gladio juvenes vestros usque ad captivitatem equorum vestrorum. Et ascendere feci putredinem castrorum vestrorum in naves vestras, et non redistis ad me, dicit Dominus. » *Amos*, iv, 10. LXX : « Emiti [al. misit] in vos mortem in via Ægypti, et occidi in gladio juvenes vestros cum captivitate equorum vestrorum. Et eduxi in igne castra vestra in ira mea, et ne sic quidem reversi estis ad me, dicit Dominus. » Per omnia flagella et tormenta eruditur Israel : unde et eo tempore quo ab Ægyptiis auxilia postulabant, mittitur in eos mors, et percussantur in gladio juvenes eorum, et equos quos sibi contra Dei præceptum multiplicaverant, captivitas sæva concludit, ut putredo castrorum et fœtor morientis exercitus, viventi naves impleat. Cumque et hæc fecerit, ut corripere delinquentes, et emendare errantes, nec sic quidem redierunt ad eum, dicit Dominus. Qui non solum illo tempore, sed quotidie mittit mortem in via Ægypti, ut qui Ægyptiam triverit sentiant, audiat moriens decemtem Apostolum : « Quod enim mortuus sum, mortuus sum peccato; quod autem vivo, vivo Deo. » *Galat.* II. Et in alio loco : « Si mortui sumus cum Christo, simul etiam vivemus cum eo. » *Rom.* vi, 8.

Et iterum : « Semper mortificationem Jesu in corpore meo porto. » *II Cor.* iv, 10. Et rursum : « Vivo autem jam non ego, sed vivit in me Christus. » *Galat.* II, 20. Hæc morte vivificare nos vult Dominus, ut morientes peccato, vivamus Deo. Moritur autem peccato, quando mortificamus membra nostra super terram, fornicationem, immunditiam, luxuriam, idolatriam et reliqua. Legimus in Isaïa, duntaxat juxta Septuaginta interpretes : aliqui in Hebræo aliter continentur : « Nisi mortem in Jacob, et venit super Israel. » *Isa.* ix, 8. Jacob, vocabulum est nascentis corporis; Israel, nomen benedictionis. Quia enim tota nocte luctavit et vicit in certamine, *Gen.* xxxii, et oriente lucifero dicere potuit cum Apostolo : « Nox præcessit, dies appropinquavit, » *Rom.* xiii, 12, propterea Israel, videntis Deum, sortitus est nomen. Mittitur ergo primum mors in Jacob, ut mortificemus membra nostra super terram, et per mortificationem membrorum corporalium, veniamus ad mortem Israelis, ut omnia perturbationum in nobis incentiva moriantur. Percussit Deus quicquid robustum in malis est, et perversa erigitur juvenia, ne ad senectutem usque perveniat, equosque tradit captivitati, ne per

fortifié, afin que rien n'y parvienne à la vieillesse, et il livre les chevaux en captivité à l'ennemi, afin qu'ils ne se jettent pas dans les précipices de l'enfer; il fait monter la puanteur des cadavres des camps jusqu'aux narines des coupables, afin qu'ils reconnaissent leurs péchés, qu'ils en comprennent l'odeur fétide et qu'ils s'écrient avec David : « Les plaies que m'a faites ma folie sont pleines de pourriture et de corruption. » *Psal.* xxxvii, 6. Voilà ce que Dieu a fait avec le désir de les guérir; et cependant, ajoute-t-il, ils ne sont pas revenus à moi.